



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 11/03/2024

Hora: 13:50:02

Número da Licitação **000019 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000138**
Data de Emissão da Licitação **11/03/2024**

Secretaria: SECRETARIA DE SAUDE

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E AMBULATORIAL, para Secretaria de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 138/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2024, pelo Sistema de Registro de Preços nº 09/2024, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	13,00	UN	APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO – AJUSTÁVEL / EMBORRACHADO 45×30 CM	62,97	818,61
Descrição Adicional: Estrutura em aço, pintura anti-ferrugem e base superior em MDF de primeira qualidade revestido com textura emborrachada antiderrapante. Possuir 3 níveis de regulagem de inclinação, atendendo normas da NR 17 do Ministério do Trabalho.					
0000/002	4,00	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO	941,93	3.767,72
Descrição Adicional: Cadeira de rodas de BANHO para adulto, confeccionada em aço carbono e ideal para USO SANITÁRIO / CHUVEIRO. Assento sanitário removível, encosto em nylon. Apoio para braços removível e apoio para pés escamoteável. Freios bilaterais, rodas traseiras aro 06 giratórias com pneus maciços, rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços posicionadas na parte interna da cadeira. Capacidade até 90kg.					
0000/003	10,00	UN	COBERTOR SOLTEIRO 100% POLIESTER	45,13	451,30
Descrição Adicional: Manta de microfibra aveludada 100% poliéster. Tamanho solteiro. Cor azul ou verde.					
0000/004	6,00	UN	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, AÇO INOX.	181,90	1.091,40
Descrição Adicional: Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável. Degraus revestidos com piso de borracha antiderrapante e cinta de aço inox. Pés com ponteira de PVC.					
0000/005	3,00	UN	FOCO AUXILIAR LED	910,63	2.731,89
Descrição Adicional: Foco de luz ambulatorial, com lâmpada LED branca fria tipo soquete. De aço carbono, haste flexível e altura regulável de 1,1 a 1,5m. Base com rodinhas. Pintura eletrostática na cor branca.					
0000/006	10,00	UN	FRONHA PARA TRAVESSEIRO	22,02	220,20
Descrição Adicional: Resistente a líquidos. Lavável. Confeccionada em tecido 100% algodão percal 200fios. Tamanho aprox.: 50x70cm. Fechamento com zíper. Cor branca ou azul clara.					
0000/007	30,00	UN	LENÇOL PARA MACA	41,83	1.254,90
Descrição Adicional: Composição: 100% algodão. Tamanho: 1,45x2,45m. Toque acetinado, acabamento bainha 4 lados, parte superior com elástico. Alta durabilidade e não faz bolinha. Cor: branca ou azul clara.					
0000/008	5,00	UN	MACA HOSPITALAR	4.397,13	21.985,65



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 11/03/2024

Hora: 13:50:02

Descrição Adicional:

Carro maca leito fixo com cabeceira regulável. Estrutura tubular leito totalmente em aço inoxidável. Grades laterais em aço inoxidável com acabamento polido. Para-choque com proteção tipo bumper. Rodízio com freios diagonais. Cabeceira com regulagem manual de altura.

Dimensões aproximadas: 2x0,7x0,8m (comp x larg x alt).

0000/009	5,00	UN	MESA DE INOX	1.174,33	5.871,65
----------	------	----	--------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Mesa auxiliar de inox, com 1 tampo e 1 prateleira. Pés tubulares em aço inox, com rodízio (quatro rodinhas). Acabamento em pintura eletrostática, na cor branca ou cinza. Com puxadores.

Dimensões aproximadas: 60cm (comprimento); 40cm (largura); 80cm (altura).

0000/010	6,00	UN	POLTRONA HOSPITALAR	1.130,16	6.780,96
----------	------	----	---------------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Encosto e apoio de pés reclináveis. Pés fixos. Apoio para braços e pés. Material sintético em couro ou similar (que não absorva umidade). Estofamento com espuma D28 ou D20. Cor clara.

Dimensões aproximadas: 1,02x0,77x0,9m (alt x larg x prof).

0000/011	5,00	UN	SELADORAMESA APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO.	1.295,04	6.475,20
----------	------	----	--	----------	----------

Descrição Adicional:

NECESSÁRIO ALVARÁ SANITÁRIO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA

0000/012	8,00	UN	SUPORTE PARA SORO	224,86	1.798,88
----------	------	----	-------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Em tubo de aço inox AISI 304. Com 4 ganchos e 4 pés (com rodízio de 2 em termoplástico tipo bola). Altura regulável.

0000/013	10,00	UN	TALA ARAMADA	45,49	454,90
----------	-------	----	--------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Conjunto com 4 peças, em EVA. Revestidas com material emborrachado, usadas para imobilização provisória de pacientes.

0000/014	10,00	UN	TRAVESSEIRO HOSPITALAR	53,51	535,10
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Travesseiro 63x43cm (aproximadamente), com capa impermeável, confeccionado com espuma flocada e com revestimento em corvin especial para ambientes hospitalares. Cor: branca ou azul claro.

0000/015	5,00	UN	TROCADOR DE FRALDAS	924,79	4.623,95
----------	------	----	---------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

De parede, em material polipropileno de alta durabilidade, pontas arredondadas.

Total Geral: 58.862,31